41 Quo ad tertium, hoc est stuprum, eò videtur posse probari fundamēto, quòd clericus, saltem ex constitutione Ecclesiæ, vt prædiximus, tenetur continentiam seruare: ergo si fornicetur, videtur respectu sui ipsius stuprum committere: quod probat Bermondus & Menoch. vbi supra, & Paul. Griland. de pœnis omnifar. coitus quæst. 15. & vltim.

42 Quoad quartum, hoc est incestum, id probatur ex glos. in l. 2. verb. filij. C. de Episcopis & cleric. quæ tenet, quòd filij clericorum concepti postquam sunt constituti in sacris, sunt incestuosi, quam ibi Bart. Bald. & Paul. & Angel. sequuntur, Nn 5 & se.

& sequuntur ibi DD. secundum Dec. in c. at si clerici. in princip. nu. 36. & esse cõmuniter approbatam à doctoribus affirmat Paul. Griland. de pœnis omnifar. coitus, quæst. vltim. nu. 3. volu. 10. tract. diuer. doct. quem refert practica Conradi fol. 376. num. 11. qui etiam fol. 341. post num. 13. dicit, quòd hæc est communis regula, teste Iulio Clar. in. §. incestus, versi. sed nunquid.

43 Quoad quintum crimen, hoc est contra naturam, nescio quomodò hoc probare possit Bermond. nempe clericum fornicantem cum muliere soluta, committere crimen contra naturam, cum ipsum autorem non viderim, quia nõ potui eum reperire, sed tantum ex relatione Menochij eum cito, nisi allegetur pro se dictum Fabri in princip. si quadrup. paup. feciss. dicat. asserentis, quòd homo agit contra naturam, alium coitum quam vxorium sectando.

44 His tamen non obstantibus, quanuis clericus, præcipuè in sacris, grauiter peccet, cum muliere soluta fornicando, eius tamen crimen solum est simplex fornicatio, non verò adulterium, sacrilegium, stuprum, incestus, nec contra naturam, ex text. in hoc expresso in. c. quia circa, de bigam. vbi loquens in clericis habentibus plures concubinas, an sint irregulares, inquit, quòd cum ipsi irregularitate nõ incurrerint bigamiæ, cum eis, tanquam simplici fornicatione notatis, quoad executionem sacerdotalis officij poterit dispensari: idem notatur in. c. Maximianus. 81. distin. & c. presbyter. ead. distin. & in cap. lator. 2. quæst. 7. quicquid Hostiens. & Henric. in d. cap. quia circa, dicant, quòd melius dixisset ille tex. Triplici fornicatione notatis: & in terminis hanc sententiam probauit Federi. de Sen. consil. 167. incip. mulier accusata: Imol. & Card. in d. Clement. ad nostrum, in fin. de hæret. vbi dicunt, quòd si sacerdos cognoscit solutam, non dicitur adulterium, sed simplex fornicatio. Idem Imol. in d. c. vt clericorum, de vit. & honest. cleri. Cynus, facob. Butricar. & Salicet. in d. l. 2. C. de Episcopis & cleric. Ant. de

Butrio in. c. cum dilectus. colu. 2. de accus. & in cap. significasti: col. 4. de adult. Felin. in d. c. at si clerici. in princip. nu. 14. de iud. & ibi Dec. num. 37. vbi quòd nõ est incestus, nec adulterium, sed simplex fornicatio: quod & tenet Selua de benef. 3. part. quæst. 3. nu. 16. vol. 15. tract. diuer. doct. & quòd simplex fornicatio clerici, pro adulterio, aut stupro, aut incestu nunquam habeatur, testatur veriorum & receptiorum sententiam Mècha. de succel. creat. §. 22. nu. 50. & quòd coitus presbyteri cum soluta, nõ habeatur pro adulterio, neque stupro, neque pro incestu, sed tantum pro simplici fornicatione, testatur communem opinionem Cacialup. in rep. auth. si qua illustris post n. 31. C. ad Offic. prout, eum refert Iul. Clar. in. §. fornicatio, versiculo cum presbytero, testatur etiam communem, addens quoque quòd non sit sacrilegium, Bossius in pract. crim. in tract. de coitu damnat. & punib. num. 10. 15. & 16. eandem sequitur & dicit communem in supradictis omnibus, præterquam in crimine contra naturam, de quo non loquitur, Iul. Clar. vbi supra, in. §. fornicatio. versi. sed quæro, ad fin. ibi: Ceterum coitus, & in §. incestus. versi. sed nunquid. vbi quòd non sit incestus, sed simplex fornicatio: & quòd non sit adulterium, Cæsar Lambert. lib. 2. de iur. patron. fol. 92. num. 23. colum. 1. & quòd tantum sit simplex fornicatio, testatur etiam communem Velazquez in l. 9. Taur. glos. 10. nu. 10.

45 Hæc autem communis sententia limitatur in religiosis, quia ipsi expressè profitentur castitatem. c. cum ad monasterium. de statu monach. & idem adulterium committunt: non verò idem est in clericis, qui solum ex constitutione Ecclesiæ ad castitatem obligantur, vt prædiximus: ita tenet plerique ex supradictis auctoribus, præcipuè Paul. Griland. Feli. & Dec. vbi supra, & Bossius d. nu. 10. alios allegantes, & idem in moniali Abb. in d. c. at si clerici. in princip. nu. 35.

46 Limitatur & secundò communis sententia, vt constat ex plerisque supradictorum, in Episcopo fornicante, quia
semper

semper dicitur committere adulterium, eo quod post confirmationem coniugium spirituale cum Ecclesia contrahit, vt infra dicemus: qua ratione idem dicendum est in monachis, vt prædiximus. 7 Tertio limitant DD. præfatam communem sententiam in sacerdote cognoscente carnaliter filiam spiritualem, quæ etiam dicitur, quando est ex eius parochia, secundum Abb. in c. si. ad si. de purgat. can. vbi etiam dicit, non reperiri quod Ecclesia dispensauerit in cognatione spirituali, licet sepe in carnali. Eandem limitationem sequitur, dicens eam tenere moderniores, Bossius vbi supra d. nu. 10. Contra hanc tamen limitationem videtur tenere Bernard. Diaz de Lugo. in sua praxi crim. Canon. c. 75. nu. 2. probans, quod ex confessione non contrahitur cognatio spiritualis, & sic non potest dici incestus: limitationem tamen veriore esse existimo, præ tradita per eund. Bernard. Diaz in d. practica crim. c. 76. vt infra dicemus in sexta limitatione communis sententiæ circa depositionis poenam.

48 Nō obstant fundamenta & rationes superius cōtra præd. cōmunē, de qua nunc agimus, adducta. In primis enim negamus, clericum in sacris cōtrahere matrimonium cū Ecclesia per suceptionem sacrorum ordinum, quicquid hoc dicat Menoch. de arbit. iud. centu. 5. casu 421. n. 1. id enim tantum inuenitur expressum in Episcopo electo & cōfirmato, vt ex hoc contraxisse proprie dicatur matrimonium spirituale cū Ecclesia, & inde ea efficiatur ipsius sponsa, vt in c. inter corporalia. de trāslat. Episcop. & in c. cū inter canonicos, de elect. nō verò in alijs clericis rectoribus, nec beneficiatis, saltē proprie, etiam inter canonicum & præbendam, vt latissimè resoluit alios citās Cæsar Lābert. de iure patron. lib. 1. 2. arti. 9. quæstionis princip. 1. p. n. 23 fol. 89. in mag. nec est aliquis tex. qui hoc probet, prout nō probat d. auth. de monachis supra citatū, nisi in religiosis, vt supradiximus.

49 Nō etiā obstat glos. in d. c. per venerabilem. cū sequacibus, affirmans, quod filij presbyterorum sūt adulterini, quia cūm forni-

cantur, adulterantur, cū sint quasi mariti ecclesiarum, vt in d. c. Cenomanensē. 56: dist. nam respondeo in primis, tex. illum hoc non probare, sed tantum quod filij adulterorum & presbyterorum æquiparantur in hunc sensum, vt vtrique sint abominatio Domino: hoc autē diuersum est ab specie glossæ & nostra, ac proinde nihil facit pro glo. illa.

Deficiente igitur fundamēto glossæ, corruit eius edificium. Præterea figmentum nostrorum interpretum est, dicere, quod clericus fornicando cū muliere soluta, committit adulterium, ac proinde filij inenati dicantur adulterini: hoc si quidem nullibi probatur, sed potius expressè contrarium in d. c. quia circa, de bigam. cū simil. nam quod ipsi præfantur de matrimonio contracto per sacri ordinis susceptionem, commentitium est etiam, vt prædiximus. Rectius igitur cōmunis assertio habet contrarium, vt probauimus sicq; glos. cōtraria improprie loquitur, & ita necesse est dicere, secūdū Iul. Clar. vbi supra, in §. fornicatio. versū. cū presbyter, vel, vt verius existimo, non est vera, sed potius contraria opinio cōmunis, vt docuimus.

Quinimò in specie glos. d. c. cū pridē. de filijs presbyterorum loquentis verior & receptior sententia est, quod dicatur spurij, non verò adulterini, vt resoluit Ioan. à Rojas. in epith. succes. e. 1. nu. 21.

50 Nec quoad sacrilegium obstant tex. in d. c. quæ Christo. & c. virginibus, illa enim iura loquuntur in virginibus Deo dicatis, quæ quidem sunt sponsæ Christi, ac proinde ex coitu cū moniali hæc crimina committuntur, sacrilegium, incestus & adulterium, vt probat glos. in d. c. virginibus, & alios referēs Bernar. Diaz in pract. crim. Canon. c. 75. n. 1. & stuprum, vt ibi per additio. & Paul. Grilād. de poenis omnifar. coitus. q. 1. nu. 10. vbi optimè iure probat præd. crimina committi ex coitu cū moniali, sicut in monachis idē supra resoluimus eadem ratione.